




**Albatros**  
Skandynawska jakość od 1986®




**Warto wiedzieć**  
**Bośnia i Hercegowina**

# Informacje o Bośni i Hercegowinie

 Liczba mieszkańców  
3,2 mil.

 Stolica  
Sarajewo

 Język  
bośniacki,  
chorwacki,  
serbski

 Religia  
muzułmanie,  
prawosławni i  
katolicy

 Waluta  
marka  
zamienna  
(BAM)

 Powierzchnia  
51.197 km<sup>2</sup>

Poniżej możesz przeczytać szereg praktycznych informacji związanych z Twoją podróżą do Bośni i Hercegowiny. Przeczytaj m.in. o walucie, różnicy czasu i wodzie pitnej.

## Różnica czasu

W Bośni i Hercegowinie jest dokładnie taki sam czas jak w Polsce.

## Transport w Bośni i Hercegowinie

W Bośni i Hercegowinie do transportu wybieramy autokary o najlepszej możliwej kategorii, a tam gdzie, jeśli jest taka możliwość, wybieramy autokary z klimatyzacją.

## Ceny

Poziom cen jest często porównywalny a nawet niższy niż Polsce. Za 3-daniowy posiłek zapłacimy ok. 40zł.

## Waluta i płatność kartami kredytowymi

Walutą Bośni i Hercegowiny jest marka zamienna (BAM). W większych miastach znajdują się bankomaty, często można płacić też w euro. Pomimo, iż w wielu miejscach można korzystać z kart Visa i MasterCard, warto mieć przy sobie gotówkę.

## Napiwki

W restauracjach zwyczajowo pozostawia się napiwek wynoszący 10-15% wartości rachunku.

## Gniazdko elektryczne

W Bośni i Hercegowinie używa się gniazdek typu

230V. Tego samego typu co w Polsce, więc nie trzeba zabierać adaptera.

## Telefon i Internet

Międzynarodowy numer kierunkowy Bośni i Hercegowiny to +387. Skontaktuj się ze swoim operatorem komórkowym w sprawie zasięgu i cen połączeń, transmisji danych i mobilnego dostępu do Internetu na Wyspach Owczych.

Dostęp do Internetu jest dostępny w hotelach, bibliotekach oraz w informacji turystycznej.

## Woda pitna i higiena

Hotele i większe restauracje posiadają nowoczesne toalety. Na obszarach wiejskich warunki w toaletach mogą być bardzo podstawowe. Zalecamy zabrać własną paczkę chusteczek oraz żel do dezynfekcji rąk.

## Palenie

W Bośni i Hercegowinie palenie jest zabronione we wszystkich miejscach publicznych.

## Kultura w Bośni i Hercegowinie

Mieszkańcy Bośni i Hercegowiny są otwarci i gościnni. Podczas zwiedzania obiektów sakralnych należy mieć odpowiedni ubiór.

# Formalności wizowo-paszportowe

**Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do Bośni i Hercegowiny.**

## **Paszport**

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej daty powrotu z Bośni i Hercegowiny. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ: <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

## **Wiza**

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Bośni i Hercegowiny

## **Wymagania wjazdowe**

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Bośni i Hercegowiny.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych>

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

## **Odprawa Wjazdowa Albatros Travel**

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi się powyżej w tekście.

# Szczepienia Bośnia i Hercegowina

**Tutaj znajdziesz przegląd szczepień zalecanych na podróż do Bośni i Hercegowiny.**

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych szczepieniach. <https://szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/bosnia-i-hercegowina>

# Klimat i pogoda Bośni i Hercegowiny.

Sprawdź średnie temperatury w Sarajewie.

	STY	LU	MAR	KW	MAJ	CZE	LIP	SIE	WRZ	PAŹ	LIS	GRU
<b>Sarajewo</b>												
Temperatura w ciągu dnia	3	5	10	15	20	24	26	27	23	16	10	6
Temperatura w nocy	-4	-3	0	5	8	12	13	13	10	6	3	-1
Średnie opady (mm)	66	64	62	64	90	88	71	70	78	103	91	85

Źródło: DMI

Klimat w Bośni i Hercegowinie różni się w zależności od regionu, ale najbardziej dominującym jest klimat kontynentalny, z chłodnymi zimami i gorącymi latami oraz ze znacznymi opadami deszczu przez cały rok.